
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 31.12.2023.*

30.09.2023. 30.06.2023. 31.12.2022.

Līzinga portfelis 1 818 142 166 100.0% -1.6% 1.2% 9.5%

Finanšu līzings 1 118 275 093 61.5% 8.5% 1.1% 9.0%

Operatīvais līzings 622 199 688 34.2% -12.0% 3.4% 12.3%

Aizdevums 77 667 385 4.3% -29.4% -12.9% -2.6%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 914 316 452 100.0% - - 6.7%

Finanšu līzings 591 900 282 64.7% - - 5.6%

Operatīvais līzings 274 892 420 30.1% - - 16.5%

Aizdevums 47 523 750 5.2% - - -21.5%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 914 316 452 100.0% - - 6.7%

Vieglās automašīnas 497 448 675 54.4% - - 14.6%

Komerctransports 114 577 113 12.5% - - -12.5%

Iekārtas, tai skaitā: 301 529 909 33.0% - - 3.5%

celtniecības tehnika  47 799 115 5.2% - - -11.3%

lauksaimniecības tehnika 181 698 507 19.9% - - 5.1%

meža tehnika 37 671 351 4.1% - - 18.9%

ražošanas iekārtas 18 752 606 2.1% - - -5.0%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 211 836 0.1% - - 103.5%

medicīnas iekārtas 4 157 351 0.5% - - 47.0%

citas iekārtas 10 239 143 1.1% - - 4.2%

Pārējie 760 755 0.1% - - 118.7%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 818 142 166 100.0% -1.6% 1.2% 9.5%

Vieglās automašīnas 1 033 322 983 56.8% 0.6% 3.7% 12.3%

Komerctransports 234 451 617 12.9% -3.7% -5.5% 1.2%

Iekārtas, tai skaitā: 547 943 691 30.1% -4.6% -0.3% 9.4%
celtniecības tehnika  117 916 074 6.5% -2.5% 0.3% 1.8%
lauksaimniecības tehnika 301 347 430 16.6% -9.1% -0.9% 14.4%
meža tehnika 59 175 530 3.3% 7.0% 1.7% 19.2%
ražošanas iekārtas 42 557 686 2.3% 3.2% -6.7% -14.7%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 470 795 0.1% -5.8% -11.9% 83.1%
medicīnas iekārtas 8 275 947 0.5% -20.3% -12.5% -16.3%
citas iekārtas 17 200 230 0.9% 31.6% 33.2% 49.7%

Pārējie 2 423 875 0.1% -1.1% -28.8% -64.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 818 142 165 100.0% -1.6% 1.2% 9.5%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 381 506 895 21.0% -7.5% -1.7% 16.0%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 6 566 125 0.4% 0.3% -14.6% -25.1%

Apstrādes rūpniecība 100 371 007 5.5% 1.4% -0.9% -3.1%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 13 268 489 0.7% 3.7% 5.2% 11.8%

Būvniecība 68 423 200 3.8% -1.4% -4.6% -5.2%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 199 128 070 11.0% 3.5% 7.3% 15.2%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 4 340 847 0.2% 5.7% 7.5% 14.7%

Transports un uzglabāšana 269 039 939 14.8% -2.8% -5.5% 1.8%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 111 313 698 6.1% 0.0% 10.3% 35.6%

Finanšu starpniecība 4 098 256 0.2% 4.6% 3.0% 20.1%

Pārējās nozares 213 426 086 11.7% -0.1% 9.9% 21.4%

Fiziskas personas 446 659 553 24.6% 0.3% 1.0% 3.4%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 818 142 166 100.0% -1.6% 1.2% 9.5%

Rezidenti 1 816 905 810 99.9% -1.6% 1.2% 9.5%

Nerezidenti 1 236 355 0.1% 0.6% -9.2% 33.2%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 818 142 166 100.0% -1.6% 1.2% 9.5%

Līdz 1 gadam 214 398 415 11.8% -3.8% 1.4% 7.2%

No 1 līdz 3 gadiem 454 774 431 25.0% -2.4% -1.2% 6.6%

No 3 līdz 5 gadiiem 583 489 982 32.1% -1.2% 2.2% 10.0%

Virs 5 gadiem 565 479 337 31.1% -0.5% 2.0% 12.6%

Faktoringa portfelis 245 494 160 100.0% -5.5% 6.4% -0.8%

Iekšzemes faktorings 131 705 461 53.6% -11.3% 5.5% -4.9%

Eksporta faktorings 84 569 012 34.4% 3.6% 11.9% 9.0%

Importa faktorings 29 219 687 11.9% -2.0% -3.9% -6.7%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 1 018 831 794 100.0% - - -11.1%

Iekšzemes faktorings 619 973 439 60.9% - - 10.2%

Eksporta faktorings 398 858 355 39.1% - - -10.9%

Importa faktorings 0 0.0% - - -100.0%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% - - -100.0%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 2 063 636 326 100.0% -2.1% 1.8% 8.2%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija
2023. gada 4. ceturksnis

31.12.2023.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Izmaiņas % pret


